平成 29 年 12 月 14 日

入居者  各位

                        ユニーブル新越谷管理組合

理事会インフォメーション（ＮＯ．74）

1．非常用備蓄品の追加について

 首都圏直下地震に備えるための備蓄品につきましては、先の 11 月に飲用水も

従来の 5 年保存から 7 年保存に更新し、そのほかの備蓄品につきましても居住者

皆さんへのアンケート結果を踏まえ下記の通り追加することとしました。

なお、理事会で用意する備蓄品は、基本的に家庭で常備できない最低限のもの

としております。各住戸におかれましては、緊急時に必要な生活物資を今一度ご

確認の上、3 日分を目安にご用意いただきますようお願いたします。

新たに追加したもの 増量したもの

乾パン、缶入りご飯、トイレットペーパー、

マスク・防災アルミホイル等

缶入りデニッシュ、カセット・コンロ・ボンベ、

防水シート、ビニール袋、スコップ、バケツ等

2．避難場所の確認ついて

 追加備蓄品のアンケートに伴い下記の点を周知

徹底するよう居住者からご意見がありました。

改めて確認の意味から掲載します。

 ①ユニーブルの非常時の避難先は？

   越谷市危機管理課によれば『南越谷交流館』

   となるそうで、東武線を挟んで反対側です。

    住所 越谷市南越谷 5 丁目 15 番 4 号

 ②避難時にはあわてずガスの元栓を切る；ブレーカーを落とすことを心が

けて下さい。

3．粗大ゴミについて

  年末を控え粗大ゴミ等の廃棄は早めに市役所へご連絡願います。

  なお、廃棄に当たりましては、戸別に有料収集となり予約制となります。

   予約受付  ℡ 048－973－5300

対象となる粗大ゴミの基準及び品例

● 長さが 50ｃｍ以上又は重さが 10ｋｇ

以上のもの(家具、家電製品等)」

● 大きさ、重さに関係なく以下のもの

(石油ストーブ、ファンヒーター、電子レンジ、

ガステーブル等)

  以上